
 

   

 

PROGRAMA LÍDER CORREO 

Ingeniería ambiental Luz Natalia Torres Martínez lntorres@umariana.edu.co 

Ingeniería civil Dayana Díaz daydiaz@umariana.edu.co 

Ingeniería de procesos Angela Daniela Malte Oliva amalte@umariana.edu.co.  

Ingeniería de sistemas Alejandra Zuleta  alezuleta@umariana.edu.co 

Ingeniería mecatrónica Álvaro León Ibarra Ordoñez aibarra@umariana.edu.co 

Administración de negocios Internacionales Donny Liseth Rodríguez Bolaños. dorodriguez@umariana.edu.co 

Contaduría Pública José Luis Villareal jvillareal@umariana.edu.co 

Mercadeo Juan Francisco Albán Guerrero jalban@umariana.edu.co 

Posgrados Administración y finanzas Diego Mauricio Díaz Velásquez  diediazv223@umariana.edu.co 

Tecnología en Regencia de Farmacia Elizabeth Bravo Arias elibravo@umariana.edu.co 

Enfermería Andrea Cerón Burgos.  yamceronb223@umariana.edu.co 

Fisioterapia Diana Paola Astaiza dianapa.astaiza@umariana.edu.co 

Terapia ocupacional María Paul Serrato Mendoza mserrato@umariana.edu.co 

Nutrición y dietética Jessica Villareal  jesvillarreal@umariana.edu.co 

Tecnología en Radiodiagnóstico y Radioterapia Carina Bastidas  jcbastidas@umariana.edu.co 

Posgrado salud Janeth Lorena Chávez. Martínez janethl.chavez212@umariana.edu.co 
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Derecho Edwin Córdoba  internacionalizacionderecho@umariana.edu.co  

Trabajo social Diana Flores  dflorez@umariana.edu.co 

Comunicación social Yubar Portilla  yubportillab223@umariana.edu.co 

Psicología Paola Rosero  paoroseroa223@umariana.edu.co  

Posgrados de Humanidades Gabriel Goyes  gagoyes@umariana.edu.co 

Lic. Básica Primaria Lenys Iguad Urbano  liguad@umariana.edu.co 

Lic. en Educación Infantil María Angelica Navarro Sánchez  mariaa.navarro221@umariana.edu.co 

Doctorado en Pedagogía Miguel Ángel Torres López  migtorresl124@umariana.edu.co 

Maestría en Pedagogía Yanet del Socorro Valverde Riascos yvalverde@umariana.edu.co 

 
Centro de idiomas  

 
Kevin Melo 

kjmelo@umariana.edu.co 
centrodeidiomas@umariana.edu.co 

 
Vicerrectoría de Desarrollo Humano Integral 

 
Cristian Cesar Fajardo Veles 

 
cfajardov@umariana.edu.co 

 
 
Fraternalmente, 
 
 
ANA CAROLINA BENAVIDES MARTINEZ  
Directora Oficina de Relaciones Nacionales e Internacionales 
Universidad Mariana 
Pasto-Nariño-Colombia 
(057) 7244460 Ext. 240 

relinternacionales@umariana.edu.co 
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